ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

06.10.2023 № 14
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Буслаев А.С., Гринберг Ю.А.,
Лютова А.А., Михайлов И.А., Привалова И.А., Чусов А.П.
Приглашенные: Телевидение ТВ-Богданович, корреспондент газеты «Народное
слово» Черданцева В.В., начальник МКУ ГО Богданович «Управление
муниципального заказника» Новоселов А.С., архитектор МКУ ГО Богданович
«Управление муниципального заказчика» Казанцева А.С.
Отсутствовали: Бубенщиков А.В., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Потоцкий В.А., Тришевский В.Д., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ;
1. Информация о текущем состоянии дел и ходе реализации проектов

благоустройства на территории городского округа Богданович в 2023 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Богданович на 2018-2027 годы»,
утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№2215 (в ред. от 28.07.2023 № 1301) - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

На сегодняшний день в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» по объекту:

1) По объекту «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)» на
котором работы были окончены 15.09.2023, общественная комиссия в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на 2018-2027 годы» провела визуальный осмотр территории.

По объекту:
1. Работы по благоустройству производились в соответствии с

муниципальным контрактом № 0162200011823000394 от 31.03.2023 «На
выполнение работ по объекту: Комплексное благоустройство общественной
территории Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования
(1 этап)»

1.1. В комплексном благоустройстве принимали участие организации по
поставке оборудования:

- общество с ограниченной ответственностью «Метасфера», г. Первоуральск,
ИНН 6684033813

- общество с ограниченной ответственностью «Оптимум», г. Екатеринбург,
ИНН 6686108084.

2. Проектно-сметная документация на комплексное благоустройство
разработана ИП Газизова З.Н., г. Тюмень, ул. Товарное шоссе, д. 15,
ИНН 720204231223:

- Договор № ИП-2022/10 от 25.11.2022.
3. Исходные данные для проектирования выданы администрацией

городского округа Богданович.
4. Проектно-сметная документация утверждена постановлением главы ГО

Богданович от 30.03.2023 № 549 «Об утверждении проектно-сметной
документации по объекту «Комплексное благоустройство общественной
территории Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования,
в г. Богданович» 1 этап».

5. Строительно-монтажные работы осуществлены в сроки с 31.03.2023 по
15.09.2023

6. Основные показатели мощности:
Показатели (мощность) Единицы

измерений
По проекту Фактически

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

Плиточное покрытие
(серое)

м2 469 469 469 469

Асфальтобетонное
покрытие

м2 1126 1126 1126 1126

Резиновое покрытие м2 1126 1126 1126 1126
Газонное покрытие м2 2153 2153 2153 2153
Камни бортовые м.п. 364 364 551 551
Светильник Капля LED 40 с
опорой

шт. 24 24 24 24

Скамейка Rail Rood 02 шт. 9 9 9 9
Лавка Rail Rood 02 шт. 6 6 6 6

Урна «Корт» шт. 15 15 15 15
Велопарковка «Белое» шт. 2 2 2 2

7. Стоимость объекта по утвержденной проектно-сметной документации:
Всего: 18 266 950,01 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 18 138 487,88 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 44 773,81 рублей.
стоимость прочих работ - 83 688,32 рублей.

8. Стоимость принятых работ:
Всего: 16 720 227,23 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 16 591 765,1 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 44 773,81 рублей.
стоимость прочих работ - 83 688,32 рублей.

2) В связи со сложившиеся экономией средств в размере 3 689 772,77 рублей
по объекту «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)», предложено
направить данную экономию на дополнительные работы и приобретение детского
игрового оборудования «Карусель веревочная», «Барабаны».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за сентябрь 2023 года указано, что на сегодняшний день на
территории городского округа Богданович:

1. Законтрактованы два контакта:
1) № 0162200011823000394 от 31.03.2023 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение

работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)»
стоимость составляет 18 266 950,00 (восемнадцать миллионов двести шестьдесят
шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей, оплачено 16 720 227,23 (шестнадцать
миллионов семьсот двадцать тысяч двести двадцать семь) рублей 23 копейки.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет:
20 000 000,00 (двадцать миллионов) рублей. Из местного бюджета выделено
410 000,00 (четыреста десять тысяч) рублей.

2) № 0162200011823000344 от 27.03.2023 с ИП Авякян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы» стоимость составляет 14 814 983,70
(четырнадцать миллионов восемьсот четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят
три) рубля 70 копеек, оплачено 14 258 560,80 (четырнадцать миллионов двести
пятьдесят восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 80 копеек.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет: 14 665 000,0
(четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 300,0 (триста тысяч) рублей.

2. Проведено 102 мероприятия (приложение к протоколу) прочего
вовлечения - культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта
ФКГС на раннее благоустроенных или планируемых к благоустройству в
дальнейшем территориях, и 17 фактов трудового участия - уборка улиц и
общественных пространств города, проведение различных акций трудоустроенной
молодежью ЦМПиИ, Всероссийский субботник.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Ежемесячный отчет (за сентябрь 2023 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за сентябрь 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 06.10.2023 №14

Август: (98 фактов прочего + 16 трудового)

Сентябрь:

Прочего: 4 факта

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 08.09.2023 Игровая программа и
костюмированный забег
«Здравствуй, осень» детская
площадка Парка культуры и отдыха

50

2 15.09.2023 Торжественное открытие 1 этапа
площади «Мира»

255

3 16.09.2023 Закрытие мотосезона в парке
культуры и отдыха

200

4 26.09.2023 X районная эстафета «Безопасность
- твоя защита» прошла в парке
культуры и отдыха на событийной
площадке

160

Итого: 4 мероприятия 665

Трудового: 1 факт
1 29.09.2023 Всероссийская акция здоровья

«10 000 шагов к жизни»
22

Итого: 1 мероприятия 22

Итого: (102 факта прочего + 17 трудового)